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شناسایی ۳۱۲۵ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در ۲۴ ساعت ۳هزار و ۱۲۵ بیمار جدید کووید ۱۹ 
در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۳۴ نفر نیز به دلیل این بیماری جان خود 
را از دســت دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۲۱ فروردین ماه تا روز ۲۲ فروردین 
ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳ هزار و ۱۲۵ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد که ۴۳۳ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۱۹۴ هزار و ۷۶۸ نفر رسید.
متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۳۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۰ هزار و ۶۵۰ نفر رسید.خوشــبختانه 
تا روز ۲۲ فروردین ماه ۶ میلیون ۹۲۲ هزار و ۶۲۹ نفر از بیماران، بهبود یافته 
و یا از بیمارســتانها ترخیص شــده اند.یک هزار و ۴۸۷ نفــر از بیماران مبتلا 
بــه کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارســتانها تحت مراقبت قرار 
دارند.تا روز ۲۲ فروردین ماه ۵۰ میلیون و ۷۹ هزار و ۹۹۵ آزمایش تشــخیص 
کووید۱۹ در کشــور انجام شده است.در حال حاضر ۳۴ شهرستان در وضعیت 
قرمز، ۶۹ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۹۱ شهرستان در وضعیت زرد و ۵۴ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

ساخت بزرگترین پردیس سینمایی خاورمیانه 
در باغ کتاب

مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهر تهران از ساخت و بهره برداری 
بزرگترین پردیس ســینمایی خاورمیانه در باغ کتاب تا اواخر سال جاری خبر 
داد.به گزارش ایســنا، محمــد مویدی با اعلام خبر ســاخت و بهره برداری از 
بزرگترین پردیس ســینمایی خاورمیانه در باغ کتاب تا پایان ســال جاری به 
تعطیلی سینماهای موجود در این مجموعه اشاره کرد و گفت: یکی از مشکلات 
سال های اخیر سینماهای باغ کتاب، تعطیلی آن بعد از اتمام فعالیت بهره بردار 

آن می باشد که این مساله ریشه در اتفاقات دوره گذشته دارد.

تخصیص اعتبار ۵ هزار میلیارد تومانی
 برای حمایت از بیماران صعب العلاج

نمایندگان مجلس مصوب کردند که صندوق بیماران صعب العلاج با استفاده از 
نیروی انسانی و امکانات موجود دستگاههای مربوطه و بدون توسعه تشکیلات 
و نمایندگی و شــعبه ایجاد و ۵ هزار میلیارد تومان به آن اختصاص داده شود.
به گزارش ایلنا به نقــل از روابط عمومی بنیاد بیماران نادر، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی روز سه شنبه ۱۷ اسفند۱۴۰۰ مجلس شورای 
اسلامی در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، 

با بندهای الحاقی ۷ و ۸ تبصره ۱۷ ماده واحده این لایحه موافقت کردند.

افزایش ۴۰ درصدی قیمت ۵۶۰ قلم دارو 
در سال گذشته

معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان بیمه ســلامت ایران، گفت: گسترش 
پوشــش بیمه ای داروها نیازمند تخصیص اعتبارات مناســب است.به گزارش 
ایســنا، مهدی رضایی با اشاره به اینکه در ســال ۱۴۰۰ بالغ بر ۵۶۰ قلم دارو 
افزایش قیمت داشــتند، گفت: در سال گذشته افزایش قیمت حدود ۴۶۰ قلم 
دارو در پوشش بیمه ای قرار گرفت و ۱۰۰ قلم دارو به دلیل عدم وجود اعتبارات 
در پوشش بیمه ای بیمه سلامت قرار نگرفت.وی افزود: بدون تردید از آبان ماه 
ســال گذشته این مساله به اطلاع ســازمان غذا و دارو رسید؛ چرا که قرار بود 
طبــق تعهدات تنها ۱۵ درصد قیمــت دارو افزایش پیدا کند، اما این میزان به 
بیش از ۳۵ تا ۴۰ درصد رســید.رضایی تاکید کرد: ســازمان های بیمه گر در 
ابتدای ســال موظف شــدند تنها ۱۵ درصد افزایش قیمت دارو را تعهد کنند، 
متاسفانه برای پوشش افزایش قیمت بیش از ۱۵ درصد امکانات اعتباری وجود 
نداشت.بنابر اعلام پایگاه خبری سازمان بیمه سلامت ایران، وی درخاتمه برای 
کاهش مشکلات افزایش قیمت دارو ،حضور سازمان های بیمه گر در کمیسیون  
قیمت گذاری دارو، شــرط قبول پوشــش بیمه ای در افزایش قیمت و تامین 

منابع را لازم دانست.

اعلام نتایج اولیه آزمون دکتری، ۲۴ فروردین

سازمان سنجش در اطلاعیه ای زمان انتشار کارنامه نتایج اولیه و زمان انتخاب 
رشــته های تحصیلی آزمون ورودی دوره دکتری   »Ph.D«   )نیمه متمرکز( 
ســال ۱۴۰۱ را اعلام کرد.به گزارش ایلنا به نقل از ســازمان سنجش کشور، 
در اطلاعیه ســازمان سنجش دراین باره آمده است: به اطلاع شرکت کنندگان 
آزمون ورودی دوره دکتری »Ph.D«  )نیمه متمرکز( ســال ۱۴۰۱ می رساند؛ 
کارنامه نتایج اولیه آزمون مذکور روز چهارشنبه مورخ ۲۴/۰۱/۱۴۰۱ از طریق 
درگاه اطلاع رســانی این ســازمان قابل مشاهده اســت.داوطلبان با استفاده از 
شــماره داوطلبی یا شماره پرونده و همچنین شماره شناسنامه و سال تولد به 
کارنامه نتایج اولیه آزمون خود دسترســی خواهند داشت. آن دسته از افرادی 
که براســاس مندرجات کارنامــه اولیه مجاز به انتخاب رشــته های تحصیلی 
شــده اند باید از روز پنجشــنبه ۲۵/۰۱/۱۴۰۱ تا روز یکشنبه ۲۸/۰۱/۱۴۰۱ 
نســبت به ثبت کدرشــته محل های انتخابی خود )حداکثر ۵۰ کدرشته محل 
درصورت وجود( با توجه به رشــته امتحانی که در آن آزمون داده اند، در درگاه 
اطلاع رسانی این سازمان اقدام نمایند. به این دسته از متقاضیان توصیه می شود؛ 
ابتدا نســبت به مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیلی و 
اطلاعیه های مرتبط با آن اقدام نموده، ســپس کدرشته محل های مورد علاقه 
خود را از کدرشــته محل های مربوط به رشته امتحانی انتخاب و اولویت ها را به 
ترتیب علاقه، مرتب نموده و پس از آن نســبت به ثبت انتخاب های خود اقدام 
نمایند. )دفترچه راهنمای انتخاب رشــته های تحصیلــی این آزمون از طریق 
درگاه اطلاع رســانی این ســازمان از روز چهار شــنبه مورخ ۲۴/۰۱/۱۴۰۱ در 

اختیار داوطلبان مجاز به انتخاب رشته قرار خواهد گرفت(.

رشد ۳۱ درصدی درآمد پایدار منطقه ۱۵
 نسبت به سال گذشته

شــهردار منطقه ۱۵ گفت: درآمد پایدار منطقه ۱۵ در ســال ۱۴۰۰ نسبت به 
ســال ۱۳۹۹ با رشــد قابل توجه ۳۱ درصدی به ۹۵ درصد رسید.به گزارش 
روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۵، سید مهدی صباغ گفت: با تلاش همکاران، 
درآمدهای پایدار با رشــد قابل توجه ۳۱ درصدی از ۶۴ درصد در سال ۱۳۹۹ 
به ۹۵ درصدی در ســال ۱۴۰۰ رسید که بیشترین درصد تحقق درآمد در ۵ 
ســال گذشته بوده است. او با اشــاره به اینکه پیش بینی هایی از ابتدای سال 
برای تحقق درآمد منطقه انجام شــد، گفت: با همکاری همکاران اداره درآمد و 
پیگیری نواحی توانســتیم درآمد را به روز کرده و تکلیف مان را در شهرداری 
تهــران محقق کنیم. به گفته او در ســال ۱۴۰۰ برای اولین بار میزان وصولی 
از فیــش عوارض بانکی ۸۷ درصد بوده که این پیگیری و همکاری بانکها قابل 
تقدیر اســت.صباغ ادامه داد: اطلاع رساني به مؤدیان از طریق سامانه پیامکي، 
اطلاع رساني به مؤدیان از طریق نصب بنر و بیلبورد، پیگیري عوارض نوسازي 
و کسب و پیشه دســتگاه هاي دولتي، توزیع فیش  املاک دارای بدهی معوقه 
از طریــق نواحي و پیگیري وصول آنها، ارســال اخطار و پیش آگهي از طریق 
اداره درآمد و پیگیري تا حصول نتیجه از طریق اداره کل تشــخیص و وصول 
درآمد شهرداري تهران ) کمیسیون ماده ۷۷( و اجراي ثبت و پیگیري مستمر 
فیش ها از طریق همکاران اداره درآمد از جمله اقدامات انجام شده برای تحقق 

این درآمد بوده است.

فرش های گل 
زینت بخش  بزرگراه های منطقه ۲ پایتخت  شد

به منظور طراوت بخشــی و زیبایی فضاهای سبز شهری ۳۶فرش گل با کاشت 
گل های فصلی در بدنه بزرگراه ها و میادین منطقه۲ پایتخت گســترده شد.به 
گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقــه ۲،  علیرضا جعفری، معاون خدمات 
شــهری و محیط زیســت  منطقه دو با اعلام خبر فوق گفــت: با هدف ارتقای 
کیفیت فضای سبز، تلطیف هوا و برخورداری فضاهای شهری از منظر مناسب 
همزمــان با فصل بهار اجرای فرش گل در بدنه بزرگراه ها در دســتور کار قرار 
گرفت.او با بیان اینکه  گل آرایی انجام شــده در حاشــیه بزرگراه ها با تنظیم 
رنگ بندی و چیدمان گل ها در طرح های مختلف ایجاد شده افزود: در طراحی 
فرش گل از انواع گونه های گل های فصلی  متنوع مقاوم و متناســب با شرایط 

اقلیمی استفاده شده است.

اخبار کوتاه
عضو کمیته علمی کرونا:

جهش XE کرونا هنوز به ایران نرسیده است

خاموشی برخی ایستگاه های سنجش آلودگی هوا در مناطق آلاینده خیز

وزارت بهداشت همزمان با فصل بهار  هشدار داد

آمار بالای مسمومیت و مرگ با قارچ های سمی 

هشدار هواشناسی نسبت به وقوع طوفان گرد و خاک در تهران

عضــو کمیته علمی کرونا با اشــاره به جهش XE ســویه 
امیکرون و بــا بیان اینکه به احتمال زیاد این ســویه های 
ترکیبی هنوز به کشــور ما نیامده اســت، گفت: اکنون از 
دیدگاه سرایت پذیری ســویه های ترکیبی از جمله سویه 
XE بین ۱۰ تا ۴۰ درصد ســرایت بیشــتری دارند، اما از 
نظر کشندگی و افزایش شــدت بیمای خوشبختانه هنوز 
گزارشــی نداشتیم که بگوید شــدت در این زمینه بیشتر 
اســت.دکتر مجید مختاری در گفت وگو با ایســنا، با اشاره 
به اینکه روند کاهشــی کرونا را تــا حدود دو هفته قبل در 
کشــور شاهد بودیم، گفت: اما آرام آرام روند صعودی موارد 
ابتلا که پیش بینی می کردیم را شــاهدیم ولی از نظر مرگ 
و میر خوشــبختانه شرایط کاهشی است؛ هرچند که حتی 
یک مرگ هم برای ما زیاد اســت اما نســبت به حدود دو 
ماه قبل، اکنون تعداد مرگ و میر خیلی کمتر اســت و این 
موارد مرگ و میر نیز بازتاب بیمارانِ دو الی سه هفته قبل 
هستند. اگر در حال حاضر روند ابتلا صعودی باشد، احتمال 
دارد طــی هفته های آتی مرگ و میــر هم افزایش یابد اما 
امیدواریم به اعداد بالای قبلی نرســیم.وی افزود: با وجود 
تعطیلات سال نو، مسافرت ها و بازگشایی مدارس که همگی 
عوامل خطر انتشــار ویروس هستند، طبیعتا انتظار ازدیاد 
تعداد ابتلا وجود داشت. بنابراین برای روزهای آتی نوسانات 
ادامه خواهد داشت و به نظر نمی رسد رفتار ویروس با وجود 
ســویه های جدید و ترکیبی تغییر کرده باشد که به دنبال 
این موضوع هم در ســطح جهانی پیش بینی نمی شود که 
دچار جهش وحشتناک جدیدی شده باشیم.وی همچنین 
تاکید کرد: نباید با اســم امواج بیمــاری، جامعه را تهییج 
کنیم؛ اگر پروتکل های بهداشتی رعایت شود، مهمانی ها و 
دورهمی ها کاهش یابد، احتیاطات لازم در وسایل حمل و 
نقل عمومی صورت گیرد، زدن ماســک در اماکن سربسته 
اجباری باشــد و... احتمالا نوسانات را خواهیم داشت، ولی 
اینکه آیا مــوج هفتم بروز خواهد کرد یا خیر، نیاز اســت 
تا زمان بگذرد که بتوان نظر داد.او درباره گســترش شیوع 
بیماری به دنبال تغییر رفتارها در نوروز از جمله ســفرها، 
افــزود: احتمالا افزایش موارد، ناحیــه ای خواهد بود و اگر 
همین روند رشد بیماری طی شود، شرایط آنچنان هشدار 
دهنده نخواهد بود.مختاری در خصوص ســویه در گردش 
کرونا در کشــور، اظهار کرد: به طور کلی بر اســاس اطلاع 
بنده سویه BA۲ در کل دنیا غالب است و به نظر نمی رسد 
ما هم از دنیا مجزا باشــیم. اینطور نیست که تمام سویه ها 
را پیگیــری کنیم، ما با اپیدمیولوژی ناحیه ای و جهانی هم 
جلــو می رویم و نمونه برداری ها برای ســویه های متفاوت 
انجام می شود ولی نه به طور دائم و تمام نمونه ها؛ بر اساس 
اطلاعــات بنده از هر ۱۰۰۰ نمونه یــک نمونه برای توالی 
یابی ژنتیکی فرســتاده می شــود. تا جایی که اطلاع دارم 

تا پیش از ســال جدید ســویه BA۲ غالب بوده است کما 
اینکه در دنیا هم شــرایط چنین است.وی درباره شیوع یا 
 BA۱ و BA۲ عدم شیوع سویه ترکیبی از دو زیرواریانت
تحت عنوان XE در ایران، تصریح کرد: خیلی زود اســت 
که در این مورد صحبت کنیم. برخی کشــورهای اروپایی 
از جمله انگلســتان که توالی یابی ژنتیکی زیادی از ویروس 
انجام می دهند، این موضوع را اعلام کردند. تعداد سویه های 
ترکیبی که ترکیب های متفاوتی از خود امیکرون یا دلتا با 
امیکرون است توسط این کشورها اعلام شده است، اما هنوز 
در حدی نیست که حتی سازمان بهداشت جهانی نظر دهد. 
تعداد موارد بسیار پایین است و به احتمال زیاد این سویه ها 
در کشــور ما نیامده اســت مگر اینکه طی ماه های آتی با 
افزایش سفرهای خارجی این ســویه هم وارد کشور شود.
مختاری گفت: اکنون از دیدگاه ســرایت پذیری سویه های 
ترکیبی از جمله ســویه XE بین ۱۰ تا ۴۰ درصد سرایت 
بیشتری دارند اما از نظر کشندگی و افزایش شدت بیمای 
خوشــبختانه هنوز گزارشی نداشــتیم که بگوید شدت در 
این زمینه بیشتر است.عضو کمیته علمی کرونا درخصوص 
آموزش حضوری در مدارس نیز به ایســنا،  گفت: قطعا در 
جلسه آتی کمیته علمی کرونا در این زمینه صحبت خواهیم 
کرد و جهت گیری لازم هم صــورت می گیرد. باید ببینیم 
نظــر جمعی کمیته چه خواهد بــود. البته به طور کلی ما 
پیش بینــی از افزایش ابتلا در میان کودکان را داریم و این 
افزایش نه تنها در کودکان که در بزگســالان هم مشاهده 
می شود. امیدواریم در بازبینی این موضوع از بار بیماری در 
کودکان هم کاسته شود. همواره پیشگیری و احتیاط، تاکید 
اصلی ما است. اینکه فکر کنیم کرونا تمام شده و به زندگی 

عادی برگردیم صدمه زیادی به بســیاری از کشورهای دنیا 
زده اســت و تمام رعایت ها از جملــه فاصله فیزیکی،  زدن 

ماسک و... همواره ضروری است.
افزایش ۲۰درصدی مراجعات سرپایی کرونا 

در کشور
دبیر کمیته علمی کشوری کرونا با اعلام افزایش ۲۰ درصدی 
مراجعات ســرپایی کرونا در کشــور گفــت: تاکید کمیته 
علمی کشــوری کرونا در این شــرایط که شاهد بازگشایی 
مدارس و دانشــگاه ها هســتیم، تکمیل واکسیناســیون 
دانشــجویان و دانش آموزان به ویژه در گروه سنی ۵ تا ۱۱ 
سال است.به گزارش ایسنا، دکتر حمیدرضا جماعتی اظهار 
داشت: دیروز شصت و پنجمین جلسه کمیته علمی و اولین 
نشست در سال جدید برگزار و آخرین گزارش ها از تغییرات 
جدید کرونا در کشــورهای مختلف بررسی شد. بر اساس 
مطالعات، تقریبا در تمامی کشورهای دنیا به استثنای چند 
کشــور، روند نزولی کرونا وجود دارد.وی افزود: در فرانسه، 
هنگ کنگ، استرالیا و کانادا بعد از پیک بیماری دوباره روند 
کرونا و ابتلا به این بیماری افزایش یافته است. در ایران نیز 
در یکی دو هفته اخیر، شــاهد افزایش حدود ۲۰ درصدی 
میزان مراجعات به درمانگاه ها و بخش ســرپایی هستیم و 
ممکن اســت که در یکی دو هفته آینده، شاهد روند رو به 
افزایش بســتری و یکی دو هفته بعد از آن، افزایش میزان 
مرگ و میر باشیم اما این پیش بینی ها هنوز دقیق نیست 
و بایــد یکی دو هفته دیگر، روند بیمــاری و افزایش موارد 
سرپایی را پیگیری و رصد کنیم.دبیر کمیته علمی کشوری 
کرونا یادآور شــد: اخیرا دو ســویه جدید »XD«)ترکیبی 
از ویروس دلتا و امُیکرون(و »XE«)ترکیبی از زیرســویه 

BA۱ و BA۲( شناســایی شده اســت. تا کنون ۱۶ نفر 
مبتــلا به ســویه XD در دنیا گزارش شــده و مورد رصد 
سازمان جهانی بهداشــت قرار دارد. حدود ۶۰۰ مورد ابتلا 
به ســویه XE در انگلســتان گزارش شــده است اما فعلا 
جای نگرانی نیســت؛ چراکه گزارش هایی از این سویه های 
جدید در ســایر کشورها هنوز ارائه نشــده است.جماعتی 
گفت: تاکید کمیته علمی کشــوری کرونا در این شــرایط 
که شاهد بازگشــایی مدارس و دانشگاه ها هستیم، تکمیل 
واکسیناسیون دانشجویان و دانش آموزان به ویژه در گروه 
سنی ۵ تا ۱۱ سال است. خوشبختانه میزان واکسیناسیون 
گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ سال به میزان قابل توجهی رسیده اما 
تاکید زیادی به تکمیل واکسیناســیون گروه سنی ۵ تا ۱۱ 
و رعایت پروتکل های بهداشــتی در مدارس توسط اولیا و 
مربیان مدارس شد.وی ادامه داد: در این شرایط لازم است 
رعایت پروتکل های بهداشــتی در مدارس از سوی مدیران 
و عوامل مدارس از جمله اســتفاده از ماســک، شستشوی 
مداوم دســت ها، حفظ فاصله فیزیکی و تهویه مناسب هوا 
کلاس ها مرتبا پیگیری شــود. از سوی دیگر دانش آموزانی 
کــه علائم عفونی و تب دارند نباید به مدرســه بروند و اگر 
تشــخیص داده نشــده و یا در مدرســه دچار علائم شده، 
مدیران مدارس به دانــش آموزان اجازه دهند که به منزل 
بروند و دوره قرنطینه دانش آموزان در منزل ســپری شود.

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا تصریح کرد: در جلسه روز 
یک شنبه، عوارض ناشی از کرونا به صورت حاد و مزمن به 
ویژه در بیماری دیابت بررسی شد. در مطالعات نشان داده 
شده که عفونت کرونا در حالت حاد، خفیف و در افراد بدون 
علامت و دارای تست پی سی آر مثبت، می تواند درصدی از 
بیماران کرونایی را به دیابت مبتلا کند. در مطالعات مختلف 
نشان داده که مبتلایان به کووید۱۹ حدود ۱۵ درصد دچار 
دیابت شــده اند و افرادی که اصلا دیابت نداشــته اند در 
طولانی مدت تا یکســال بعد از ابتلا به کرونا، تا حتی ۴۰ 
درصد نیز به دیابت مبتلا شــده اند. بنابراین افرادی که به 
کرونا مبتلا می شوند، حتما به پزشکان معتمد و متخصص 
مراجعه کننــد و از نظر دیابت، مورد بررســی قرار گیرند 
چراکه حتی تا یکسال بعد هم امکان ابتلا به دیابت در این 
افراد وجود دارد.بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشــت، 
جماعتی ادامه داد: دیابت ممکن است با علائم زیادی، بروز 
نکند و ممکن است با افزایش قند و عوارض ناشی از آن در 
سیســتم های مختلف بدن بدون سر و صدا، مشاهده شود 
و در مراحل اولیه با تســت های تخصصی و نظر پزشــکان 
متخصص، دیابت تشخیص داده می شود.وی تاکید کرد: هر 
مراسم و گردهمایی در شرایط کرونا بهتر است برگزار نشود 
اما اگر ضروری است، با رعایت پروتکل های بهداشتی باشد 

تا کمترین عوارض را در انتشار بیماری کرونا داشته باشد.

دســتگاه ســنجش آلودگی هوا منطقه ۱۶ که در نزدیکی 
ترمینال جنــوب و یکی از کانون های آلاینده هوا اســت، 
مدتهاســت که اطلاعاتی بر روی سامانه نمایش نمی دهد.
طی روزهای اخیر که آلایندگی هوای تهران رو به افزایش 
نهاد، میزان مراجعات به ســامانه ســنجش آلودگی هوا و 
اطلاع از میزان آلاینده ها هم با حساسیت بیشتری افزایش 
یافت. در این بین مشخص شد برخی ایستگاههای سنجش 
آلودگی هوا در مناطق تهران اساسا فاقد داده های اطلاعاتی 
هســتند و همین امر عدد اعلامی میانگین هوا در ســطح 
تهران را از دقت خارج کرده اســت. از ســویی دیگر برخی 
شهروندان ســاکن در مناطق آلاینده تر هم نمی توانستند 
تصمیم دقیقی برای خروج ســالمندان و کودکان از منزل 
بگیرند.در شرایطی که میانگین هوای تهران به ۴۹۱ واحد 
رسیده بود، برخی دســتگاه ها اعدادی پائینتر از ۲۰ واحد 
را نشــان می داد، که به معنای بدون اشکال بودن فعالیت 
شهروندان آن محدوده برای تنفس بی خطر در آن منطقه 

بود. احمد طاهری، مدیر واحد ســنجش شــرکت کنترل 
کیفیت هوا گفت: اســاس طراحی شبکه سنجش کیفیت 
هوا به این شــکل نیست که لازم باشد در تمام ایستگاه ها، 
تمامی آلاینده های هوا را سنجش کرد. بلکه باید باتوجه به 
نیاز هر منطقه، آلاینده های متناسب با آن منطقه را در نظر 
گرفت. این تصور که باید تمامی ایســتگاه ها تمام آلاینده ها 
را سنجش کرد، تصور درستی نیست.طاهری گفت: تلاش 
شده که ایستگاه های سنجش کیفیت هوا )متعلق به شرکت 
کنترل کیفیت هوا( به تمامی آنالیز ها تجهیز شوند. به همین 
دلیل در سال گذشته ایستگاه منطقه ۱۹ به سنجش ذرات 

کوچکتر از ۲.۵ میکرون مجهز شد.
طاهری گفت: ماهیت دستگاه های سنجش کیفیت هوا به 
گونه اســت که برای حصول داده با کیفیت قابل قبول باید 
فرآیند های سرویس و نگهداری آن به صورت پیوسته انجام 
شود به همین دلیل به صورت دوره ای در فاز سرویس قرار 
می گیرند که ممکن اســت در مدت زمان کوتاهی عملکرد 

دســتگاه را با وقفه مواجــه کند. البته با توجــه به تعداد 
بالای ایســتگاه های موجود و برنامه ریزی های انجام شده 
برای ســرویس و نگهداری تجهیزات، این موضوع خطایی 
در عملکرد شــبکه سنجش کیفیت هوا و محاسبه شاخص 
در ســطح شهر ایجاد نمی کند.به گفته مدیر واحد سنجش 
شرکت کنترل کیفیت هوا، آلاینده معیار در بیشتر روز های 

۶ ماه دوم سال، آلاینده pm۲.۵ است.
 به همین دلیل اکثر ایســتگاه را به تجهیزات سنجش این 
آلاینده مجهز کردیم. طبق آخرین آمار فقط ســه ایستگاه 
اســت که pm۲.۵ را اعلام نمی کند و آن ایســتگاه ها در 
منطقه ۹، ۱۶ و ۱۴ قرار دارند. همچنین در ایستگاه منطقه 
 pm۱۰ ۱۲، منطقه ۴، منطقه ۱۰ و منطقه ۱۱ شــاخص
اعلام نمی شــود.وی در پاســخ به این سوال که چرا بعضی 
از دســتگاه ها خاموش هســتند و اطلاعاتی از آلاینده ها را 
ارائــه نمی دهند، گفت: بــه منظور حفــظ کیفیت بالای 
داده های تولیدی، لازم اســت تجهیزات به صورت دوره ای 

از مدار خارج و تحت ســرویس و کالیبراسیون قرار گیرند. 
همچنین وقوع مواردی همچون قطع برق یا ارتباط می تواند 
ارســال اطلاعات را با وقفه موجه کند. هرچند که با تجهیز 
ایســتگاه ها به تجهیزات پشتیبان، تلاش شده تا حد امکان 
از این موضوع جلوگیری شود.پیش از این، کعبی، مدیر کل 
پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط زیست گفته بود، در 
ایســتگاه امام خمینی به علت نشســتن غبار و ذرات زیاد 
بر روی سنســور این ایستگاه، سنســور ذرات از کار افتاده 
است.ایستگاه سنجش کنترل کیفیت هوای منطقه ۱۶ که 
در بزرگراه بعثت و نزدیکی ترمینال جنوب قرار گرفته، در 
معرض آلودگی مکرر سوخت های گازوئیلی اتوبوس ها قرار 
دارد. با این حال این ایســتگاه فاقد سنجش آلودگی ذرات 
کمتر از ۲.۵ میکرون اســت. سامانه شرکت کنترل کیفیت 
هوا هم مدت هاست که وضعیت آلاینده های این ایستگاه را 
فاقد داده نشان می دهد و اعداد مربوط به ذرات pm۲.۵ و 

pm۱۰ را نشان نمی دهد.

مدیرکل دفتر نظارت و پایش مصرف فراورده های ســلامت 
محور سازمان غذا و دارو با بیان اینکه همه ساله، در ابتدای 
سال متاســفانه با موجی از مسمومیت های اتفاقی ناشی از 
مصرف خوراکی قارچ های خودرو و ســمی روبرو هســتیم، 
گفت: از ســال ۱۳۹۷ تا نیمه نخست سال ۱۴۰۰، بیش از 
۵۰۰۰ مورد از مسمومیت به دلیل مصرف قارچ های سمی و 
خودرو گزارش شــده اســت.دکتر  نوشین محمد حسینی 
در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به شــروع فصل بهار و بروز 
شرایط مســاعد در رشــد قارچ های خودرو، ضمن هشدار 
نسبت به مســمومیت با قارچ های خودرو و سمی، گفت: با 
شروع فصل بهار و بروز شــرایط مساعد در رشد قارچ های 
خودرو، همه ســاله در ابتدای سال متاســفانه با موجی از 
مســمومیت های اتفاقی ناشی از مصرف خوراکی قارچ های 

خودرو و سمی روبرو هستیم.
وی افزود: بر اساس آمار به دست آمده از دانشگاه های علوم 
پزشکی کشور، در سال ۱۳۹۶، بالغ بر  ۱۵۴۰ مورد مراجعه 
به بیمارســتان در اثر مســمومیت با قارچ هــای خودرو و 
سمی گزارش شده است. این آمار از سال ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ به 
ترتیب بالغ بر ۱۷۲۶ نفر، ۳۶۵ نفر و ۷۲۲ نفر بوده و در نیمه 
نخست سال ۱۴۰۰ تعداد ۸۲۸ مورد مراجعه به بیمارستان 
بر اثر مســمومیت با قارچ های خودرو و سمی گزارش شده 
است که نشان دهنده تعداد بالای قربانیان و شایع بودن این 

مسمومیت در کشور است.
محمد حســینی با بیان اینکه متاســفانه مصرف خوراکی 
قارچ های خودرو و ســمی، منجر به فوت، نارســایی کبد و 
بستری شدن بســیاری از هموطنان مان شده است، ادامه 
داد: بیشترین مسمومیت در سال ۱۳۹۶ مربوط به شهرهای 

استان کرمانشــاه، آذربایجان غربی، لرســتان، گلستان و 
کردســتان بوده است. همچنین بیشــترین مسمومیت در 
سال ۱۳۹۷ مربوط به شهرهای استان کرمانشاه، گلستان، 
لرســتان و آذربایجان غربی )ارومیه( و زنجان،  بیشــترین 
مســمومیت در ســال ۱۳۹۸ مربوط به شــهرهای استان 
لرســتان، آذربایجان غربــی، اردبیل، تهران و کردســتان،  
بیشترین مســمومیت در ســال ۱۳۹۹ مربوط به بجنورد 
)خراسان شــمالی(، تهران، شهرکرد، گلستان و آذربایجان 
غربی )ارومیه( و بیشــترین مســمومیت در نیمه نخست 
سال ۱۴۰۰ مربوط به شهرهای بجنورد )خراسان شمالی(، 

تهران، شهرکرد، لرستان و گلستان بوده است.
وی با بیان اینکه در پنج ســال اخیر مجموعا ۵۱۷۵ مورد 
مسمومیت ناشی از مصرف قارچ های خودرو در هموطنانی 
که در مناطق غربی، کوهستانی و یا مرطوب کشور زندگی 
می کنند، ایجاد شــده اســت، گفت: این در حالی است که 
موارد با آموزش عمومی و اطلاع رســانی و ارائه هشــدار به 
موقع قابل پیشگیری خواهد بود. بر همین اساس هم مردم 
باید به رعایت برخی نکات توجه کنند تا از بروز مسمومیت 
و مرگ ناشــی از مصرف قارچ های سمی پیشــگیری شود.
محمد حسینی ادامه داد: بر این اساس از مصرف قارچ های 
خودرو مخصوصا قارچ هایی که در کنار تنه درختان، به ویژه 
درختان خشک شده می رویند یا قارچ های جمع آوری شده 
توسط افراد بومی، خودداری کنید. برای حفظ سلامت خود 

و خانواده تان تنها قارچ هایی را که توســط مراکز مجاز و در 
بسته بندی های دارای مجوز هســتند، خریداری و مصرف 
کنید. همچنین باید توجه کرد که شناسایی انواع خوراکی 
قارچ از انواع سمی تنها بر اساس خصوصیات ظاهری مانند 
شــکل، رنگ، بو، قوام و مزه مشــکل بوده و تنها توســط 
متخصصان و کارشناسان مجرب قارچ شناسی و گیاه شناسی 

امکان پذیر است.
 بنابرایــن به توصیه های برخی از افراد در تشــخیص انواع 
ســمی از  انواع خوراکی قارچ  توجــه نکنید. در عین حال 
مصرف قارچ ها توســط پرندگان و ســایر جانوران اهلی و 
وحشی، نشان دهنده غیرسمی بودن قارچ برای انسان نیست.

وی همچنین گفت: برخی از روش ها و معیارهای ســنتی 
مانند تغییر رنگ قاشق نقره در اثر تماس با قارچ، یا وجود 
حشرات دراطراف قارچ و محل رویش قارچ  معیار  علمی و 
صحیحی برای تشــخیص عدم سمیت قارچ در همه موارد 
نیست.  برخی از سموم موجود در قارچ های سمی، مقاوم به 
گرما بوده و فرآیندهای آماده سازی غذا مانند کباب کردن، 
آب پز کردن، ســرخ کردن، بخار پز کردن قادر به تخریب 

کامل مواد سمی موجود در آن نیستند.  
وی ادامه داد: همچنین در صورت بروز علایم و نشــانه های 
گوارشــی شامل تهوع، استفراغ و اسهال به صورت تاخیری 
پنــج تا ۱۲ ســاعت پس از مصــرف خوراکــی قارچ های 
خودرو، هر چه ســریع تر بیمار را به مرکز درمانی تخصصی 

مســمومیت ها منتقل کنید. در مواردی که علائم گوارشی 
به صــورت تاخیری با فاصله بیش از ۶ ســاعت از مصرف 
قارچ خودرو، رخ دهد این دسته از قارچ ها سمیت به مراتب 
بیشــتری دارند و در سال های گذشــته منجر به نارسایی 
حاد کبدی و مرگ تعدادی از هموطنان مان شده اند.محمد 
حســینی افزود: انتقال سریع بیمار مســموم به یک مرکز 
درمانی تخصصی مسمومیت ها امکان درمان موفقیت آمیز 
را افزایش می دهد و هرگونه تاخیر در این امر سبب افزایش 
احتمال شکست درمان و حتی مرگ بیمار می شود. بنابراین 
با مشــاهده علایم و نشــانه های بالینی اولیه به ویژه از نوع 
تاخیری در فردی با سابقه  مصرف خوراکی قارچ خودرو، از 
هرگونه خوددرمانی و درمان علامتی پرهیز کرده و بیمار را 

در اسرع وقت به بیمارستان منتقل کنید. 
در صورت امکان، نمونه باقی مانده قارچ مصرف شده توسط 
بیمار را برای شناســایی کادر پزشــکی در بیمارستان به 
همراه داشــته باشــید.وی با بیان اینکه با آغاز فصل بهار و 
رویش قارچ های سمی در دامن طبیعت، همه ساله تعدادی 
از هموطنان به دلیل عدم آگاهی و عدم توانایی تشــخیص 
قارچ ســمی از انواع بی خطر بر اثر مصرف قارچ سمی دچار 
مســمومیت، صدمات موقت، دائمی  و حتی مرگ شده اند، 
گفت: تاکید می کنم که در بســیاری موارد شناسایی قارچ 
ســمی از طریق ظاهر آن میسر نیست و تخصص لازم دارد. 
متاسفانه از سال ۱۳۹۷ تا نیمه نخست سال ۱۴۰۰، بیش 
از ۵۰۰۰ مورد مسمومیت مراجعه شده به بیمارستان را در 
این زمینه شاهد بوده ایم که اغلب این موارد در استان های 
آذربایجان غربی، لرســتان، کرمانشــاه، کردستان، زنجان، 

گلستان و شهرکرد رخ داده است.

اداره کل هواشناسی استان تهران آسمان تهران 
را کمی ابــری تا نیمه ابری همــراه با وزش باد 
شــدید تا خیلی شــدید پیش بینی می کند و 
نســبت به وقوع طوفان گرد و خاک هشــدار 
می دهد.به گزارش ایســنا بر اســاس بررسی 
داده ها و نقشــه های پیش یابی هواشناســی، 
وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده، 
آسمانی کمی ابری تا نیمه ابری همراه با وزش 
باد و گاهی وزش باد شــدید موقتی به ویژه در 
نواحی جنوبی و مرکزی پیش بینی می شــود.
در بعضی ســاعت ها با تقویــت ناپایداری های 
جو به ویژه از بعدازظهر امروز و فردا)۲۳ و ۲۴ 
فروردین( آسمانی ابری همراه وزش باد شدید 
تا خیلی شدید گاهی با گردوخاک و در پاره ای 
نقاط با رگبار و رعدوبرق مورد انتظار اســت.از 
دیروز تا چهارشنبه )۲۲ تا ۲۴ فروردین( روند 

افزایش نسبی دما و پنج شنبه تا جمعه )۲۵ تا 
۲۶ فروردین( روند کاهش نسبی دما پیش بینی 
می شــود.نفوذ زبانه ای از یک سامانه بارشی از 
بعد از ظهر پنج شنبه به تدریج آسمانی ابری و 
از بامداد جمعه تا شنبه )۲۶ تا ۲۷ فروردین( در 
بعضی ساعت ها رگبار باران گاهی با رعدوبرق و 

وزش باد شدید مورد انتظار است.
آسمان تهران امروز )۲۳ فروردین( کمی ابری و 
از بعد از ظهر نیمه ابری و گاهی وزش باد شدید 
با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۹ درجه 
ســانتیگراد و طی چهارشــنبه)۲۴ فروردین( 
قســمتی ابری تا نیمه ابری همراه با وزش باد 
شــدید و گاهی خیزش گرد وخاک  با حداقل 
دمای ۱۵ و حداکثر دمای ۲۹درجه سانتیگراد 

پیش بینی می شود.
اداره کل هواشناســی اســتان تهران با صدور 

هشــدار زرد رنگ نیز از وزش باد شدید گاهی 
خیلی شــدید، در پاره ای نقــاط به ویژه نیمه 
جنوبی و نواحی مرکزی گاهی همراه با خیزش 
و طوفان گردوخاک و احتمال کاهش کیفیت 
هوا رگبار پراکنده بــاران و رعد و برق به ویژه 
در نیمه شــمالی اســتان از بعد از ظهر دیروز 
)۲۲ فروردین( تا اواخر وقت چهارشــنبه)۲۴ 

فروردین( خبر داد.
در این شرایط جوی احتمال شکستن درختان 
فرســوده و نهال ها و احتمال آســیب رسیدن 
به سازه های موقت و سســت، احتمال صدمه 
به پوشــش گلخانه ها و خطر سقوط اجسام و 
تابلوهای تبلیغاتــی، گاهی خیزش گردوخاک 
و کاهش میدان دیــد و کاهش کیفیت هوا و 
خطر برخورد صاعقــه در ارتفاعات پیش بینی 
می شود.اداره کل هواشناسی اسان تهران برای 

جلوگیری از آسیب های احتمالی پرهیز از پرواز 
با هواپیماهای ســبک و گلایدرهــا، پرهیز از 
کوهنوردی و صعود به ارتفاعات، محکم کردن 
ســازه های موقت و پوشــش گلخانه ها، پرهیز 

از کار روی ســازه های مرتفع، عدم تردد کنار 
ســازه های نیمه تمام و قرار نگرفتن در مناطق 
مرتفع غیر مســقف با توجه به احتمال پدیده 

صاعقه را توصیه می کند.


